
１ｑ

2024年 1月 発行

介護付有料老人ホーム らぽーる上尾
〒362-0051 埼玉県上尾市地頭方422
TEL.048-780-1065 FAX.048-780-1060

Ｐ２
新入職員ご紹介

委員会活動報告

感染症防止対策委員会

Ｐ３
新入社員の顔写真

イベントレク 「クリスマス会」

2023.12.25 サンタ隊！

Ｐ４
ご入居者コーナー
ニュース

写経会 開催予定！

編集後記
4

編集後記 新年、あけましておめでとうございます！・・・。今年の干支は「辰年」。

辰年は時代を動かす「変革（転機）」や「激動」の年になるようですね。

みなさまにとっても大きな飛躍の年となることを祈念いたします。私は大谷翔平選手

が気になっています。 生活支援部・広報担当 内山昌樹

か け は し
Vol.27

豊 かな人 生 への架 け橋 （らぽーる）

そこにはやすらぎと笑 顔 があります

ニュース

今回のご入居者コーナーは、2023年11月にご入居された松本
とも様をご紹介させて頂きます。

松本様は、婚前は上尾市で保育士としてご活躍しており、
オルガンを弾いて、大好きな子供達に聞かせていたそうです。
ご趣味は洋裁・カラオケ・スポーツが好きで、「55歳まで水泳をし
て体をよく動かしていた」と仰られておりました。洋裁は、今でもお
上手でお部屋でポケットティッシュのカバーなどを作っていらっしゃ
います。
松本様はご夫婦でご入居されて
おります。夫婦仲がとてもよく
「昔は夫の運転で温泉などに行
っていた」と。今後やってみた
い事などをお聞きすると「年を
取って分からなくなる事が増え
ていくけど、夫とずっと一緒に
暮らしていきたい」と笑顔でお
話しされました。
これからも松本様夫妻が仲良く安全に笑顔でお過ごしになれるよ
う、見守りサポートしていきたいと思います。

松本 とも 様
インタビュアー：ケアワーカー・落合 司

ご入居者
コーナー

１月度より 写経会 開催！

1月14日・28日・31日、午前10時より、
多目的ホールにて開催します。
経文を書き写していきます。書くこと
はとてもよく頭を使います。
完成すると達成感に満たされます。
ぜひご参加ください。

2024.1.3
謹賀新年
明けましておめでとう

ございます。（ロビー生け花・昇竜）



32

社内委員会活動報告コーナー
このページでは社内で活動している委員会の模様を報告してまいります。

2023年12月25日、らぽーる上尾にサンタ隊が来てくださいました。４年ぶりの
キッズサンタを連れだってのご一行様です。
プレゼントには、温かい厚手の大きな靴下。
お一人お一人に手渡していただきました。

来年もまたぜひ来てくださいね！

レクリエーション
ご報告

１２月２５日
クリスマス会を開催いたしました！！

今回でラストです。『感染症防止対策委員会』です。

感染症防止委員会のメンバーは、介護福祉士3名、調理師
1名、看護師2名、合計6名で活動しています。
主な活動内容は、感染症発生時に、適切な方法で防護具が
着脱できる演習（職員一人一人ができる練習）、感染症に関
する研修、感染予防物品を各ステーション準備にするなどで
す。
冬は特に感染症が蔓延しやすい季節です。ご入居者様も、
普段から「手洗い・うがい・マスクの着用」を心掛け、感染
症予防にご協力いただきます様よろしくお願いいたします。

委員長 川上恵子

～ 新入職員５名 紹介 ～

新たに職員が仲間入りし、すでに活躍しております。

♡三谷寛美（みたに ひろみ）さん：フロント事務 ➀
8月１日付で入職いたしました。フロントを担当しています。笑顔

と丁寧な対応を心がけてまいります。よろしくお願い致します。
♡鈴木美樹（すずき みき）さん：夜勤看護師 ➁
夜勤専従として8月末に入職いたしました、鈴木美樹と申します。

これまではずっと病院にて看護に従事してきました。何かと至らな
い点があるかと思いますが、皆様との信頼関係を築いていきたいと
思っております。
♠佐藤雄一（さとう ゆういち）さん：総務部 ③

8月21日付けで入職いたしました。毎日が新鮮で色々学ばさせ
ていただいており、少しでも皆様の支えになれるように頑張ります。

感染症に「かからない・うつさない！」健康第一で、
良い一年にしましょう！

♡ ヴ タン トゥイ（ぶ たん とぅい）さん：リバティ棟 ④
9月に入職いたしました。ベトナム出身です。日本に来て、介護の仕事

も４年になります。もっと勉強して介護福祉士を目指します。入居者様が安
心できる介護を頑張ります。よろしくお願い致します。
♡ レ ゴック チャム オアイン（れ ごっく ちゃむ おあいん）さん：リバティ棟 ⑤

9月に技能実習生としてベトナムから来ました、オアインと申します。日

本の介護を学び、入居者の生活を支えることを目標にらぽーる上尾に来ま
した。まだ勉強中です。一生懸命頑張りますので、よろしくお願い致します。

➀

➁

③

④

⑤


